
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 6 de agosto de 2013 Ano I - Edição nº 00075

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

353B5E6CCA6C11A966301437730BD132



terça-feira, 6 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00075 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Decreto nº 192/13 de agosto 2013 - Institui Comissão Especial de Leilão e dá outras providências.

• LEILÃO 001/2013

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

353B5E6CCA6C11A966301437730BD132



terça-feira, 6 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00075 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
D E C R E T O Nº 192/13 de agosto 2013. 
 
 

Institui Comissão Especial de Leilão e dá 
outras providências. 

 
 
O Chefe do Poder Executivo Municipal de América Dourada, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município, resolve e, 
 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º Institui Comissão Especial de Leilão, a fim de proceder com a alienação 
de bens patrimoniais móveis (veículos) inservíveis e sucateados da administração 
pública municipal através da modalidade licitatória do Leilão. 
 
Parágrafo Único – A Comissão será composta pelos seguintes membros, sob a 
presidência do primeiro: 
 
Cristiano Oliveira Dourado CPF Nº.894.972.795-15  
Valteni Rodrigues Coutinho CPF Nº 947.009.665-72 
Eduardo Dourado Pimenta CPF Nº 280.076.198-95 
 
Art. 2º O mandato dos membros da Comissão Especial de Leilão terá seu 
término previsto para 31 de dezembro de 2013. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de América Dourada, em 05 de agosto de 2013. 
 

 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DCADC17C2113D4805AD93A63F72853E

terça-feira, 6 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00075 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 6 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00075 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Leilao

 

 

 

 

 

LEILÃO 001/2013 

 

 

Modalidade: Leilão, ATRAVÉS DO LEILOEIRO OFICIAL ADILSON GUIMARÃES ARAUJO, MATRICULA 
04089447/9, do Município de America Dourada, ESTADO DA BAHIA, leiloará: nove (09) VEICULOS 
AUTOMOTORES com: LOTE 01- UM VEICULO MARCA VW, MODELO GOL SPECIAL, ANO 2005, COR BRANCA, PLACA JON 
7583, CHASSI 9BWCA05Y85T099378, LANCE MINIMO R$ 8.200,00, LOTE 02- UM VEICULO MARCA VW, MODELO SAVEIRO, 
ANO 2005, 1.6, COR BRANCA, PLACA JON 7613, CHASSI 9BWEB05X65P085808, LANCE MINIMO R$ 9.000,00, LOTE 03- UM 
VEICULO MARCA VW, MODELO GOL 1.0 FLEX, ANO 2007/08, COR VERMELHA, PLACA JRP 1307, CHASSI 
9BWCA05W78T141090, LANCE MINIMO R$ 10.800,00, LOTE 04- UM VEICULO MARCA VW, MODELO SAVEIRO, ANO 2005, 
1.6, COR BRANCA, PLACA JON 7614, CHASSI 9BWEB05X25P041174, LANCE MINIMO R$ 10.200,00, LOTE 05- UM VEICULO 
MARCA GM, MODELO CELTA 4P, LIFE, ANO 2005, COR BRANCA, PLACA JLU 3002, CHASSI 9BGRZ48906G129184, LANCE 
MINIMO R$ 9.100,00, LOTE 06- UM VEICULO MARCA YAMAHA, MODELO XTZ 125K, ANO 2005, COR BRANCA, PLACA JON 
7601, CHASSI 9C6KE038050024773, LANCE MINIMO R$ 1.500,00, LOTE 07- UM VEICULO MARCA YAMAHA, MODELO XTZ 
125K, ANO 2005, COR BRANCA, PLACA JON 7602, CHASSI 9C6KE038050024785, LANCE MINIMO R$ 1.500,00, LOTE 08- UM 
VEICULO MARCA HONDA, MODELO CG 125 FAN, ANO 2005, COR VERMELHA, PLACA JRE 6063, CHASSI 9C2JC30705R078634, 
LANCE MINIMO R$ 1.300,00, LOTE 09- UM VEICULO MARACA KIA, MODELO GRN BESTA GS, ANO 2004, PLACA JON 8192, 
CAHSSI KNHTS732247150128 , LANCE MINIMO DE R$ 18.800,00, NO DIA 30 DE Agosto  de  2013  AS 9:00, na 
garagem da prefeitura de America Dourada,  Informações e/ou Edital PELOS TELEFONES  (75) 9131-1166, 
0xx75-8111-3182, 74 – 3692-2000.  America Dourada, 06 de Agosto de 2013. 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

353B5E6CCA6C11A966301437730BD132


